令和２年５月２６日

保護者 様

野田市立二川中学校

校長  町田 常雄

学校の再開について

先日、配信メールと本校ホームページでお知らせした通り、野田市立小中学校で

は来週から、段階的に学年ごとの分散登校を行い、６月２２日（月）からの通常登

校に向けて準備を進めることとなりました。

学校が再開しても、しばらくはこれまで同様、家庭学習が主体となることや、登

校日の間隔等を検討し、本校では下記の通り実施いたしますので、ご理解ご協力を

お願いいたします。

記

１ 分散登校の期間について

（１）第１段階【６/１（月）～６/５（金）】

全学年、登校日は週１日です。各学級を２つのグループに分けて、時間

差で登校します。給食はありません。

（２）第２段階【６/８（月）～６/１２（金）】

１、２年生は、週１日、３年生は週２日、グループごとに時間差で登校

します。給食はありません。

（３）第３段階【６/１５（月）～６/１９（金）】

６月１５日（月）の千葉県民の日は、登校日とします。全学年とも週５

日、グループごとに時間差で登校します。給食はありません。

翌週から、全校生徒が一斉に登校する予定です。

２ グループ分けについて

   各学級、出席番号により２つのグループに分けます。

   （市松模様のように、前後左右互い違いに着席します）

３ 登校時間等について

（１）第１段階

・Aグループは、８：００登校、９：１０下校です。

    ・Bグループは、１０：００登校、１１：１０下校です。

第１段階〔6/1～6/5〕

① ②

① ② ① ② ① ② ① ② ① ② 8:00 ～ 8:20 健康観察 10:00 ～ 10:20 健康観察

１年生 Ａ Ｂ 8:20 ～ 9:00 配布，回収，指導 10:20 ～ 11:00 配布，回収，指導

２年生 Ａ Ｂ ～ 9:10 下校 ～ 11:10 下校

３年生 Ａ Ｂ

月 火 水 木 金

Aグループ

Bグループ

男子・出席番号偶数　　女子・出席番号偶数　　わかたけ学級

男子・出席番号奇数　　女子・出席番号奇数

（２）第２段階

・１、２年生の Aグループは、 ８：００登校、１０：１０下校です。

 ・１、２年生の Bグループは、１３：００登校、１５：１０下校です。

     ・３年生は、月曜日と木曜日で、時間を入れ替えて登校します。

     ・指導①、②の時間については、前週に各学年から連絡します。

（３）第３段階

・全学年、曜日ごとに時間を入れ替えて登校しますが、わかたけ学級は

午前中に登校します。

・授業内容（教科）については、前週に各学年から連絡します。

４ 持ち物

  ・筆記用具、健康観察カード（朝、検温して記入をお願いします）、前の週に

配布された課題

  ・第２段階以降の学習用具は、各学年の連絡に従って準備をお願いします。

５ その他

・登校の際は、マスクの着用にご協力ください。

・登校後は、教室に入る前に手洗いの指導をします。ハンカチやタオルを必ず

持たせてください。

  ・グループの入れ替え時を含め、登校前と下校後に、職員で教室や昇降口など

の消毒を行います。

・６月１９日（金）までは、校内服（二川中ジャージ・体操服）、サブバッグ

での登校で構いません。

  ・１年生の自転車通学者は，６月５日（金）の朝に自転車を押して登校させて

ください。学校にて自転車点検と登録を行い、下校時から許可いたします。

  ・分散登校による登校日は、欠席しても欠席扱いには致しませんが、必ず学校

に連絡をお願いします。お子さんに発熱等がある場合には、登校を控えるよ

うお願いいたします。

  ・運動系部活動の、夏の葛北大会は中止となりました。

第２段階〔6/8～6/12〕

ＡＭ ＰＭ

ＡＭ ＰＭ ＡＭ ＰＭ ＡＭ ＰＭ ＡＭ ＰＭ ＡＭ ＰＭ 8:00 ～ 8:20 健康観察 13:00 ～ 13:20 健康観察

１年生 Ａ Ｂ 8:20 ～ 9:05 配布，回収，指導① 13:20 ～ 14:05 配布，回収，指導①

２年生 Ａ Ｂ 9:15 ～ 10:00 配布，回収，指導② 14:15 ～ 15:00 配布，回収，指導②

３年生 B A Ａ Ｂ ～ 10:10 下校 ～ 15:10 下校

月 火 水 木 金

第３段階〔6/15～6/19〕 ＡＭ ＰＭ

8:00 ～ 8:20 健康観察 13:00 ～ 13:20 健康観察

ＡＭ ＰＭ ＡＭ ＰＭ ＡＭ ＰＭ ＡＭ ＰＭ ＡＭ ＰＭ 8:20 ～ 9:05 授業① 13:20 ～ 14:05 授業①

１年生 B A Ａ Ｂ B A Ａ Ｂ B A 9:15 ～ 10:00 授業② 14:15 ～ 15:00 授業②

２年生 B A Ａ Ｂ B A Ａ Ｂ B A 10:10 ～ 10:55 授業③ 15:10 ～ 15:55 授業③

３年生 B A Ａ Ｂ B A Ａ Ｂ B A ～ 11:05 下校 ～ 16:05 下校

月 火 水 木 金